
Hollands Kroon – week 28- Noodverordening bomruiming Medemblikkerweg

37

De burgemeester van de gemeente Hollands Kroon

Overwegende dat:

• Het ter handhaving van de openbare orde en ter beperking van gevaar gewenst is maatregelen

te treffen in verband met het onschadelijk maken en het ter plaatse tot ontploffing te brengen van

een vliegtuigbom uit de Tweede Wereldoorlog, welke is aangetroffen in een agrarisch perceel

aan de Medemblikkerweg 37, kadastraal bekend sectie K nummer 131.

• Rekening moet worden gehouden met ontploffingsgevaar ten gevolge van de hierboven genoemde

werkzaamheden, waardoor het leven en de gezondheid van personen in de omgeving van de

bom alsmede materiële belangen worden bedreigd;

• Het noodzakelijk is om ter handhaving van de openbare orde en ter beperking van het gevaar

voor personen en goederen, algemeen verbindende voorschriften te geven.

 

Gelet op artikel 176 Gemeentewet;

 

BESLUIT

vast te stellen de Noodverordening ruiming bom Medemblikkerweg 37, Wieringerwerf

Artikel 1  
1. Het is eenieder zich binnen het op de gebiedskaart aangegeven gebied, voor zover niet rechtstreeks

betrokken bij het onschadelijk maken of verwijderen van de vliegtuigbom, explosief of explosieven

verboden vanaf 11 juli 2018 vanaf 07.30 uur op te houden of vee of huisdieren buitenshuis te laten

verblijven en landbouwvoertuigen en installaties te plaatsen binnen een straal van 160 meter rond de

bom, totdat door of vanwege de burgemeester bekend is gemaakt dat het gebied weer is opengesteld.

2. Het is eenieder, met uitzondering van de politie, verboden om op de voormelde locatie en tijdstip

op enigerlei wijze een drone, een gelijksoortig luchtvaartuig voor handen te hebben, in bezit te houden

of in werking te hebben.

Artikel 2  
Eenieder die een persoonlijk of een zakelijk recht heeft op een woning of een gebouw, gelegen binnen

het op de gebiedskaart aangegeven gebied, is verplicht – indien de omstandigheden zulks naar het

oordeel van de politie noodzakelijk maken – toe te staan dat werkzaamheden en maatregelen die rede-

lijkerwijs nodig zijn in verband met het onschadelijk maken of verwijderen van de vliegtuigbom kunnen

worden uitgevoerd.

Artikel 3  
Alle aanwijzingen, gegeven door de politie in het belang van de openbare orde of veiligheid van perso-

nen, vee, huisdieren of goederen, dienen stipt te worden nagekomen.

Artikel 4  
Deze verordening treedt in werking onmiddellijk na haar vaststelling en bekendmaking

Artikel 5  
Overtreding van één of meer bepalingen van deze verordening is strafbaar op grond van artikel 443

van het Wetboek van Strafrecht.

 

Anna Paulowna, 10 juli 2018

De burgemeester van de gemeente Hollands Kroon

Nr. 149964

GEMEENTEBLAD 10 juli

2018

Officiële uitgave van de gemeente Hollands Kroon

Gemeenteblad 2018 nr. 149964 10 juli 20181


